
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Myjomicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę rondu położonemu w Myjomicach „Rondo im. Rycerza Myjoma” na gruntach 
oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie 
ewidencyjnym Ostrówiec-Myjomice, na działkach ewidencyjnych numer 1084/13, 717/4, 687/4, w ciągu drogi 
powiatowej nr 5599P, oznaczonemu na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały kolorem 
czerwonym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CDFD8B3-EDED-4937-9672-22DD512EDBF8. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/28/2024 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CDFD8B3-EDED-4937-9672-22DD512EDBF8. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/28/2024 
Rady Miejskiej w Kępnie  

z dnia 28 czerwca 2024 roku 
w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Myjomicach 

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 721), zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320). 

Przedmiotową uchwałę można ponadto zaliczyć do aktów prawa miejscowego 
o charakterze wykonawczym, opartych na upoważnieniu ustawowym wynikającym nie tylko 
z art. 18 ust. 2 pkt 13, ale także z art. 40 ust. 1 o samorządzie gminnym. Normy prawne ustanowione przez 
niniejszą uchwałę są zatem skierowane do potencjalnie nieoznaczonego adresata (charakter generalny) 
i znajdują zastosowanie w wielu powtarzalnych okolicznościach – czynnościach prawnych odnoszących się do 
danego obszaru  (charakter abstrakcyjny). 

Nazewnictwo obiektów miejskich (ulic, placów, parków, rond itd.)  wiąże się bezpośrednio z tożsamością 
wspólnoty gruntowej, która ma prawo poprzez swe demokratycznie wybrane władze samorządowe swobodnie 
dokonywać wyboru ich nazw i patronów, zgodnie z oczekiwaniami członków danej wspólnoty. Realizując 
uprawnienia w tym zakresie, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne z mieszkańcami. W dniu 23 marca 
2023 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno podpisał Zarządzenie nr 56/2023 w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych w związku z zamiarem nadania nazw rondu położonemu w Myjomicach, obrębie 
Ostrówiec-Myjomice. Konsultacje odbyły się w okresie od dnia 3 kwietnia 2023 roku do dnia 27 czerwca 
2023 roku. Złożone przez mieszkańców formularze konsultacyjne pozwoliły na zebranie i poznanie opinii 
mieszkańców Gminy Kępno w kwestii nazewnictwa ronda. 

Według legendy, nazwa miejscowości pochodzi od rycerza Myjoma. Mając na uwadze fakt, że powyższa 
propozycja nazwy została zgłoszona przez mieszkańca Gminy Kępno w toku konsultacji społecznych, przyjęcie 
nazwy „Rondo im. Rycerza Myjoma” uznano za uzasadnione. Postać Rycerza Myjoma, mimo, iż wywodzi się 
z legendy, funkcjonuje w świadomości i kulturze mieszkańców regionu. Poprzez swoje brzmienie, nazwa ronda 
bezpośrednio nawiązuje do miejscowości Myjomice. 

Rondo, będące przedmiotem niniejszej uchwały, nie posiada dotychczas nadanej nazwy. Nadanie nazwy 
„Rondo im. Rycerza Myjoma” poprawi czytelność oznaczeń układu komunikacyjnego gminy. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CDFD8B3-EDED-4937-9672-22DD512EDBF8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


